BASHKIA
TIRANE

REPUBLIKA E SHQEPERISE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 50 daté 14.05.2020

“PER
MIRATIMIN E SHEMBJES SE GODINES TE “TEATRIT KOMBETAR”, PASURI INiE
PRONESI TE BASHKISE TIRANE, BAZUAR Nit AKT-EKSPERTIZEN E HARTUAR
NGA INSTITUTI NDERTIMIT “MBI VLERESIMIN E GODINES SE TEATRIT
KOMBETAR”

N& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja
“b”, nenit 25, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, Ligjit nr.8744, daté 22.02.2001, “Pér transferimin e pronave
t& paluajtshme publike t& shtetit n& njésité e qeverisjes vendore”, t& ndryshuar, nenit 8, pikat 2 dhe 6,
t&€ Ligjit nr. 8224, daté 15.5.1997, “Pér organizimin dhe funksionimin e policisé s& bashkisé dhe t&
komuné&s”, t&€ ndryshuar, Vendimit nr.377, daté 8.05.2020, t& K&shillit t&¢ Ministrave “Pér kalimin né
pron&si t&¢ Bashkisé Tirang, t& pasurisé nr. 1/241, me emértimin “Teatri Kombétar”, né zonén
kadastrale 8150, Tirang€”, Vendimit nr.894, dat&é 04.11.2015 “Pér unifikimin e procedurave t&
kontrollit t& Territorit nga Inspektorati Kombétar i Mbrojtjes s& Territorit dhe ai i njésisé vendore”,
Vendimin 408, dat& 13.05.2015 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér miratimin e Rregullores s& Zhvil limit
t€ Territorit”, t& ndryshuar, shkresés me nr. 1026/1 prot, daté 13.05.2020 t& Institutit t& Ndértimit
“Mbi vlerésimin e godinés sé Teatrit Kombétar”, Memos nr. 15121/2, daté 13.05.2020 t& Drejtorisé
sé Pérgjithshme e Objekteve né Bashké&pronési, Njésive Administrative dhe Emergjencave Civile
drejtuar Bashkisé Tirang& me propozimin e Kryetarit té Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e shembjes s& godinave (€ “Teatrit Kombétar”, ndodhur n& pasuriné me numér 1/241,
zona kadastrale 8150, n& pronési t& Bashkisé Tirang, bazuar n€ akt- kspertizén nr. 1026/1 prot, daté
13.05.2020 e hartuar nga Instituti Ndértimit “Mbi vlerésimin e godinés s& Teatrit Kombé&tar”,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Né zbatim t€ vendimit nr.377, daté 08.05.2020 & Késhillit t¢ Ministrave, Bashkia Tiran& né
pasuring nr. 1/241, zona kadastrale 8150 t& marré (¢ gjithé masat e nevojshme pér nisjen dhe ndjekjen
e procedurés sé ndértimit t&€ godinés bashkékohore dhe me standarde t& Teatrit Kombétar.

ti i Mbrojtjes s& Territorit né pérputhje me ak ore pér planifikimin
r t¢ gjitha masat pér ndérhyrjen dhe shemt kén | @&




kontrollin.

6. Inspektorati i Mbrojtjes sé Territorit, njofton 24 oré perpara nderhyrjes pér prishjen ¢ objektit
Drejtoring Vendore té Policisé Tirang. '

7. Pér ushtrimin e pergjegjésive dhe detyrave t& parashikuara né pikén 3, & kétij vendimi,
Inspektorati i Mbrojtjes sé Territorit t& kérkojé asistencén dhe bashkEpunimin e Inspektoratit
Kombétar t& Mbrojtjes s& Territorit.

8. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Puntve Publike, Drejtoria e
Pérgjithshme e Objekteve né Bashk&pronési, Njésive Administrative dhe Emergjencave Civile,
Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit dhe Inspektorati i Mbrojtjes sé
Territorit t& ndjekin procedurat pér aplikimin, shqyrtimin dhe miratimin e dokumentit pér leje
ndértimi, sipas parashikimeve t& legjislacionit n€ fuqi pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit.

9. Nj& kopje e kétij vendimi i njoftohet menjéheré Drejtorisé Vendore t& Policisé Tiran&€ dhe
Inspektoratit Kombé&tar t& Mbrojtjes s& Territorit.

10. Ngarkohen Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit,
Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme e Punéve
Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve né
Bashk&pronési, Njésive Administrative dhe Emergjencave Civile, Inspektorati i Mbrojtjes s&
Territorit, Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme
e Pastrimit dhe Gjelbérimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndrigimit Publik dhe Agjencia
e Pargeve dhe Rekreacionit pér zbatimin e kétij vendimi.

W fuqi q& rregullon regjistrimin e pasurive t& paluajtshme, si dhe menaxhimin financiar dhe

Ky vendim hyn né& fuqi sipas p&rcaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& Ligjit nr.139/2015, *“Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar.




